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Amaç: Adölesan futbolcularda bilişsel işlevler ve motor becerinin, yaralanma riski ile arasındaki ilişkiyi incelemek idi. 
Yöntem: Çalışmaya Karabük Gençlik ve Spor İl Müdürlüğüne bağlı gençlik akademilerinden sağ eli baskın olarak kullanan, yaşları 
10 ile 14 arasında, sağlıklı 93 gönüllü erkek (yaş: 12,11 ± 1,26 yıl) dahil edildi. Çalışma, İstanbul Arel Üniversitesi girişimsel 
olmayan klinik araştırmalar etik kurulu onayı (2022/17 No’lu E-69396709-050.06.04-233596 sayılı) ile Helsinki 
Deklarasyonuna uygun olarak yürütüldü. Bilişsel işlevleri değerlendirmek için sırasıyla D2 dikkat, Corsi Küp Yerleştirme ve Flanker 
testleri tercih edildi. Motor beceriyi değerlendirmek için Alman Motor Beceri testi kullanıldı. Yaralanma riskini değerlendirmek 
için Sıçramadan Sonra Yere İniş Hata Puanlama Sistemi kullanıldı. Sıçrama testleri sırasında frontal ve sagital plandan 
kaydedilen sıçramaların görüntüleri, video tabanlı hareket analiz programı Kinovea ile analiz edildi. Değişkenler arasındaki ilişki 
Pearson korelasyon analizi ile değerlendirildi. 
Bulgular: Dikkat işlevi ile yaralanma riski arasında anlamlı bir ilişki bulundu (r=-0,314; p=0,002). Motor beceri ile yaralanma 
riski arasında anlamlı bir ilişki yok idi. Dikkat işlevi ile motor beceri ilişkisi anlamlıydı (r=-0,237; p=0,022). Kısa süreli bellek ve 
inhibisyon, motor beceri ile anlamlı bir ilişki göstermedi. 
Sonuç: Dikkat işlevinin azalması yaralanma riskinin artışıyla ilişkilidir. Adölesan futbolcularda bilişsel işlevlerin 
değerlendirilmesinin yaralanma riski değerlendirmesine dahil edilmesi, koruyucu ve geliştirici antrenman protokollerinin 
planlanmasında fayda gösterecektir. 
Anahtar Kelimeler: Adölesan, Futbol, Biliş, Motor beceri, Spor yaralanması. 
 

Purpose: The aim of the study was to examine the relationship between cognitive functions and motor skills and injury risk in 
adolescent football players. 
Methods: The study included 93 healthy male volunteers (age: 12.11 ± 1.26 years), between the ages of 10 and 14, who were 
right-handed and dominant, from youth academies affiliated to the Karabük Youth and Sports Provincial Directorate. The study 
was conducted in accordance with the Declaration of Helsinki with the approval of the Istanbul Arel University non-invasive clinical 
research ethics committee (2022/17 No. E-69396709-050.06.04-233596). D2 attention, Corsi Cube Placement, and Flanker 
tests were preferred to evaluate cognitive functions, respectively. The German Motor Skills test was used to evaluate motor skills. 
The Landing Error Scoring System after Jumping was used to assess the risk of injury. The images of the jumps recorded from the 
frontal and sagittal planes during the jump tests were analyzed with the video-based motion analysis program Kinovea. The 
relationship between the variables was evaluated by Pearson correlation analysis. 
Results: A significant relationship was found between attention and injury risk (r=-0.314; p=0.002). No relationship was found 
between motor skill and injury risk. The relationship between attention and motor skill was significant (r=-0.237; p=0.022). Short-
term memory and inhibition had no significant relationship with motor skill. 
Conclusion: Decreased attention function is associated with increased injury risk. The inclusion of cognitive function assessment 
in injury risk assessment would be beneficial in planning preventive and improving training protocols for adolescent football 
players. 
Keywords: Adolescent, Football, Cognition, Motor skill, Sports injury. 
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GİRİŞ 
 

Dünya Sağlık Örgütü’ne göre 10-19 yaş 
arasındaki dönem, adölesan dönem olarak 
tanımlanır.1 Adölesan atletlerdeki spor nedenli 
yaralanmaların %65 oranına ulaşabildiği 
gösterilmiştir.2 Oyuncu seviyesinden bağımsız 
olarak, takım sporları arasında futbol 
yaralanma riski ve insidansının yüksek olduğu 
spor dallarından biridir.3,4 Sağlıklı bir sporcu 
profili oluşturmak spora katılım ve devamlılığın 
sağlanmasında önemli bir adımdır. Spora 
katılım öncesi değerlendirme testlerinin 
kullanılması potansiyel riskleri belirlemek için 
gerekmektedir.5 İşlevsel ve fiziksel değişimlerin 
olduğu dinamik bir dönemi içeren adölesan 
evrede spora katılımda bilişsel işlev ve motor 
becerilerin düzeyi belirleyicidir.6,7 Sporda biliş 
hafıza, algı ve harekete katkıda bulunan ve 
çevreden gelen uyarılara çeşitli cevapları ortaya 
çıkaran tüm zihinsel süreçleri kapsar.8,9 Motor 
beceri ise sporcunun hareket koordinasyonu ve 
kontrolünü içeren, motor göreve yönelik nitelikli 
performansıdır.10 Hareket performansı iyi 
gelişmiş bir motor beceri ve motor kontrolüyle 
ilişkilidir.11,12 Futbolda beceri saha testleri ve 
rekabet seviyesi gibi parametrelerin 
ötesindedir, bilişsel ve motor becerilerin 
kombinasyonunu gerektirir.13 

Adölesan dönemdeki sporcularda dikkat 
düzeyinin azalması, taktik, teknik ve motor 
beceri düzeyindeki gelişmede yetersizlik, 
yüksek risk içeren hareketleri yapmak, çevresel 
koşullara uyumda güçlük, futbola özgü 
hareketlerle birlikte yaralanmalara zemin 
hazırlar.14,15,16 Özetle yaralanma riski, çok 
faktörlü nedenlere bağlı görünmektedir. Bu 
çalışmanın amacı sağlıklı adölesan 
futbolcularda bilişsel işlevler ve motor 
becerinin, yaralanma riskiyle ilişkisini 
araştırmaktır. 

 

YÖNTEM 
 

Kesitsel olarak planlanan bu çalışma, 
Mart 2023 ile Nisan 2023 tarihleri arasında 
Karabük Gençlik ve Spor İl Müdürlüğü’nün 
antrenman sahasında İstanbul Arel 
Üniversitesi Girişimsel Olmayan Klinik 
Araştırmalar Etik Kurulu onayı ile 
gerçekleştirildi (2022/17 No’lu E-69396709-
050.06.04-233596 sayılı). Çalışma Helsinki 

Deklarasyonuna uygun şekilde yürütüldü. 
Gönüllülük esasına dayalı olarak planlanan 
çalışmanın öncesinde tüm katılımcılara sözlü ve 
yazılı bilgilendirme yapıldı. Gönüllü 
katılımcılardan ve velilerinden ölçümlere 
başlamadan önce yazılı onam alındı. 

Katılımcılar 
Çalışmaya 10 - 14 yaş arasında olan (93 

erkek, ortalama yaş: 12, 11 ± 1, 26 yıl),  en az 1 
yıldır futbol oynayan, lisanslı sporcu olan, sağ 
elini baskın kullanan ve çalışmaya katılmaya 
gönüllü olan sporcular dahil edildi. El tercihinin 
yönü “El Tercihi Anketi” uygulanarak 
belirlendi.17 Futbol oynama süresi, antrenman 
sıklığı ve daha önceki yaralanma öyküsü 
demografik değerlendirme formuna kaydedildi. 
Tüm sporcular haftada en az 3 gün antrenman 
yapmakta idi. Kronik ve/veya sistemik bir 
hastalık öyküsü olan, kafa travması öyküsü 
olan, elektrokonvülsif tedavi almış olan, son 6 
aydır anti-psikotik grubu veya psikostimulan 
ilaç kullanan ve herhangi bir nörolojik veya 
psikiyatrik tanısı olan ve değerlendirme 
sırasında ağrı tanımlayan sporcular çalışma dışı 
tutuldu. 

Örneklem büyüklüğü için G*Power 31 
yazılımı kullanıldı. Referans makaleden 
yaralanma ve kısa süreli bellek sonuç ölçümleri 
kullanılarak yapılan güç analizinde %90 etki 
gücü %95 güven aralığında hesaplanan 
örneklem büyüklüğü 91 olarak hesaplandı.18 
Veri kaybını önleme amacıyla, örneklem 
büyüklüğü %10 arttırılarak çalışmaya 100 
katılımcının dahil edilmesi hedeflendi. 
Kriterleri karşılayan 93 kişi ile çalışma 
tamamlandı. 

Değerlendirmeler 
Değerlendirmeler aynı araştırmacı 

tarafından, ses izolasyonu yapılmış bir odada, 
günün aynı saatinde gerçekleştirildi. 
Sporculardan değerlendirmeler öncesinde 1 
hafta süreyle uyku düzenlerine dikkat etmeleri 
istendi. Bilişsel beceri, yaralanma riski, motor 
beceri ölçümleri sırasıyla tamamlandı. 
Yaralanma riski ölçümünden önce ısınma 
amaçlı dinamik ısınma egzersizleri uygulandı. 
Hafif tempoda beş dakika ısınma koşusu 
(jogging) ve daha sonrasında koşarken kalçayı 
sağa ve sola çevirme, yüksek diz yürüyüşü, geri 
ve ileri çapraz kayar adım koşusu, hızlı ileri ve 
geri sprintler gerçekleştirildi. Quadriceps, 
abdüktör, hamstring ve kalf grubu kaslara 
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araştırmacı gözetiminde 3 kez 20 saniyelik aktif 
germe uygulandı. 

Yaralanma riskinin değerlendirilmesi 
Alt ekstremiteye yönelik yaralanma 

riskinin değerlendirilmesinde “Sıçramadan 
Sonra Yere İniş Hata Puanlama Sistemi (SSYİ-
HPS)” kullanıldı. SSYİ-HPS, biyomekanik bir 
değerlendirme şansı sağlayan ve ön çapraz bağ 
yaralanma riski bulunan sporcularda klinik 
şartlara uygun geliştirilen bir değerlendirme 
aracıdır.19 30 erkek katılımcı üzerinde yapılan 
çalışmada, SSYİ-HPS Sınıf İçi Korelasyon 
Katsayısı (ICC) değeri 0,95 olarak 
bulunmuştur.20 

Test protokolü: Sporcu, 30 santimetre 
yüksekliğinde bulunan bir kutudan sıçrama 
alanına kendi boyunun %50’si kadar bir atlayış 
gerçekleştirdi. Test puanlaması için sagital ve 
frontal plana 345 cm uzaklığında olacak şekilde 
kameralar (Iphone 12) tripotlarla yerleştirildi. 
Kamera lensinin yerden uzaklığı 122 cm olacak 
şekilde ayarlandı. Teste başlamadan önce 
sporcuların bir deneme atlayışı yapmalarına 
izin verildi. İniş sırasında maksimum dikey 
sıçrama istendi (Şekil 1). Her deneme arasında 
2 dakikalık bir dinlenme süresi verildi. 
Toplamda üç sıçrama gerçekleştirildi ve en iyi 
uygulama değerlendirildi. Test sırasında 
herhangi bir komut verilmedi. Sıçramadan 
sonra yere iniş testleri sırasında sagital ve 
frontal plandan kaydedilen sıçramaların 
görüntüleri, Kinovea yazılımı (sürüm 0.8.15, 
www.kinovea.org) kullanılarak analiz edildi. 
(Şekil 2). 93 sporcunun SSYİ-HPS skoru SSYİ-
HPS puanlama tablosuna göre puanlandı. 

Bilişsel işlevler 
Sporcuların bilişsel işlevleri D2 dikkat 

testi21, Corsi Küp Yerleştirme Testi22 ve Flanker 
Testi23 ile değerlendirildi. Testler PEBL 
programı (GNU General Public License version 
2.1 (GPLv2)) aracılığıyla uygulandı.24 

D2 Dikkat Testi: Dikkat ve 
konsantrasyon ölçen bir testtir. Test kâğıdı, her 
biri 47 harf içeren 14 satır ve toplam 658 
karakter içerir (Şekil 3A).25 Katılımcının görevi, 
her satırda “d” harfini bulmaktır. 
Katılımcılardan, duraklama ya da dinlenme 
olmadan her satır için 20 saniye içerisinde 
soldan sağa doğru ilerleyerek “d” karakterini 
işaretlemesi istendi. Test skoru, işaretlenen 
toplam satır sayısı (toplam işaretleme), 
işaretlenmeyen satır sayısı (ihmal), yanlış 
işaretlenen karakter sayısı (hata) ve toplam 

doğru işaretlenen karakter sayısı (doğruluk) 
hesaplanarak elde edildi. Testin güvenilirliği 
yüksek olarak (ICC=0,78 ile 0,94 arasında) 
bulunmuştur.26 

Corsi Küp Yerleştirme Testi (CKYT): 
Görsel dikkati de değerlendiren küp yerleştirme 
testi, kısa süreli uzaysal bellek işlevlerini temel 
alır. Bu testte küpler bilgisayar ekranında 
belirir, içlerinden üçten başlayarak giderek 
artan sayıda küpün rengi sarıya dönüşür ve 
tekrar eski durumuna döner (Şekil 3B).24 
Katılımcının görevi bilgisayar ekranında 
gördüğü küplerden renk değiştirenleri aynı 
sırayla bilgisayar faresini kullanarak 
seçmektir. Katılımcıların teste alışması için 
puanlanmayan üç deneme hakkı verildi. Test 
sağ el ile gerçekleştirildi. Test skoru, doğru 
sırayla işaretlenen küplerin sayısı ve doğru 
işaretlenen son blok (blok span) hesaplanarak 
elde edildi. Test güvenirliği (ICC = 0,58 ile 0,86 
arasında)  orta yüksek olarak değişmektedir.27  

Flanker Testi: Test seçici dikkati ve 
inhibisyon yeteneğini değerlendirmek için 
kullanılır.23 Katılımcılardan test ekranında 
yatay bir sırada beliren 5 adet ok içinden 
merkezdeki hedef okun yönünü belirlemesi 
istendi (Şekil 3C).24 Görev sağ eli kullanarak, 
okun yönü solu gösteriyorsa bilgisayar 
klavyesinde “sol shift”, sağı gösteriyorsa “sağ 
shift” tuşuna basmaktı. Okların hedef okla aynı 
yönü gösterdiği denemeler “uyumlu” 
denemelerken, diğer yöne işaret ettikleri 
denemeler “uyumsuz” denemelerdi. (Uyumlu 
deneme (>>>>>), uyumsuz deneme (>><>>). 
Toplam deneme sayısı ve uyumlu/uyumsuz 
denemeler için reaksiyon zamanı (tepki süresi) 
ile toplam ortalama doğru yanıt sayısı 
kaydedildi. Flanker görevinin uygulanması ve 
inhibitör kontrol ölçümleri ve uzamsal dikkat 
dağılımı kullanılarak test-tekrar test 
güvenilirliğinin değerlendirildiği çalışmada ICC 
= 0,745 olarak hesaplanmıştır.28 

Motor beceri  
Sporcuların motor beceri düzeyleri Alman 

Motor Beceri Testi (AMBT) ile değerlendirildi. 
AMBT, 6-18 yaş arasındaki çocuk ve gençlerin 
motor becerileri ölçen test bataryasıdır.29 Test 8 
aşamadan oluşur. 7 test (geriye denge, yana 
sıçrama, esneklik, 20 metre sürat, durarak uzun 
atlama, şınav, mekik) bireysel olarak yapılırken 
6 dakika koşu testi olan son test grup halinde 
yapılmaktadır.30 Test protokolüne uygun olarak 
6 dakika koşu testi bir kez uygulandı ve diğer 
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tüm testler iki kez uygulanarak en iyi olan 
derece değerlendirme formuna kaydedildi.31 
AMBT’nin test güvenilirliği yapılmış olup, ICC 
değeri 0,82’dir.29  

Koordinasyon, geriye denge ve yana 
sıçrama testi ile ölçüldü. Geriye denge testi için 
katılımcılar 3 cm kiriş, 4,5 cm kiriş ve 6 cm kiriş 
uzunluğundaki tahtalar üzerinde en fazla 8 
adım atarak testi tamamladı. Her tahta 
üzerinde iki geçerli uygulama uygulandı ve 
toplam adım adet cinsinden kaydedildi. Yana 
sıçrama testi için katılımcılardan 15 saniyede, 
ölçüsü 50x100 cm olan, ortasından ayrılan alan 
içerisinde çizgilere dokunmadan çift ayakla en 
yüksek hızda sağa ve sola sıçramaları istendi. 
Beş deneme atlayışı yapılarak teste başlandı. 
Test iki kez uygulanarak uygulamaların 
ortalaması adet cinsinden kaydedildi. 

Esneklik, esneklik sehpası ile ölçüldü. 
Katılımcılara test anlatılarak ön test 
uygulanmadan esneklik sehpası üzerinde 
dizlerini bükmeden ulaşabilecekleri en son 
noktaya uzanmaları istendi. Esneklik sehpası 
üzerinde ayak parmak uçlarının geldiği nokta 
sıfır (0) noktası, ayak tabanının gösterdiği alt 
taraf pozitif (+), ayak tabanının üst tarafı 
negatif (-) olarak belirlendi. İki ölçüm yapıldı ve 
en iyi değer cm cinsinden kaydedildi. 

Hız testi 20 m sprint ile ölçüldü. 
Katılımcılar verilen görsel ve işitsel uyarılarla 
başlangıç çizgisinden çıkış yaparak 20 metrelik 
sprinti 2 kez gerçekleştirdi. Fotosel kullanılarak 
en iyi skor saniye cinsinden kaydedildi.  

Dayanıklılık, 6 dakika koşu testi ile 
ölçüldü. Test voleybol saha ölçüleri kullanılarak 
sporcuların antrenman sahalarında yapıldı. 
Katılımcılara en kısa sürede mesafeyi 
bitirmeleri ve yorulduklarında yürüyerek teste 
devam edilebilecekleri belirtildi. 6 dakikalık 
koşunun toplam mesafesi ve tur sayısı 
kaydedildi. 

Kuvvet, üst ve alt ekstremite kas 
kuvvetini ölçmek için mekik testi, durarak uzun 
atlama testi ve şınav testi ile test edildi. Mekik 
testinde katılımcılardan sırtüstü, elleri 
kulaklarının üzerinde, dirsekleri yarı açık 
şekilde, bacağı dizlerinden 80 derece açı ile 
bükülü olarak vücutlarını dizlerine 
yaklaştırması istendi. 40 saniye içerisinde 
yapılan doğru hareket sayısı adet olarak 
kaydedildi. Durarak uzun atlama testi sıfır 
noktası olarak belirlenen çizginin arkasından 
kollarından kuvvet alarak bacaklar bitişik bir 

şekilde ulaşabileceği en uzak noktaya çift bacak 
sıçraması şeklinde 2 kez ölçüldü. Katılımcının 
ayak topuğunun son noktasındaki derece cm 
cinsinden en iyi derece kaydedildi. Şınav testi 
katılımcılardan yüzüstü, elleri kalçalarının 
üzerinde başlayarak ve sürenin başlamasıyla 
birlikte elleri omuzların altından yere 
bastırılarak vücutlarını kaldırılması istendi. Bu 
pozisyonda bir el diğer ele dokunduktan sonra 
başlangıç pozisyonuna geri dönüldü. Ön deneme 
yapılmadı. Sporcunun 40 sn içerisinde 
yapabildiği şınav sayısı adet olarak kaydedildi. 

AMBT toplam skoru, yapılan testlerde 
alınan skorlar yaşa göre farklı motor 
katsayılarına çevrilerek test derecelendirme 
tablosunda karşılık gelen skorun yazılmasıyla 
elde edildi.32 

İstatistiksel analiz 
İstatistiksel analizler SPSS 26.0 (IBM 

SPSS for Mac version, Chicago, ABD) programı 
kullanılarak yapıldı. Değişkenlerin normal 
dağılıma uygunluğu Kolmogorov-Smirnov testi 
kullanılarak değerlendirildi. Korelasyon 
analizinde parametrik veriler için Pearson, 
nonparametrik veriler için Spearman katsayısı 
kullanıldı. Korelasyon katsayısı r>0,6 ise güçlü, 
r=0,3-0,6 ise orta düzey, r<0,3 ise zayıf ilişki 
olarak kabul edildi.33 İstatistiksel anlamlılık 
değeri p < 0,05 idi 

 

BULGULAR 
 
Çalışma için 108 katılımcı ile görüşüldü, 15 

katılımcı araştırmaya dahil olma kriterlerini 
karşılamadığı için çalışma 93 kişi ile 
tamamlandı. Katılımcıların demografik verileri 
Tablo 1’de gösterildi. 

Çalışmaya katılan adölesan futbolcuların 
bilişsel işlev, motor beceri ve yaralanma riski 
testlerine ait sonuçların ortalama ve standart 
sapma değerleri ile elde edilen minimum ve 
maksimum değerleri Tablo 2’de gösterildi. 

Bulgularımız yaralanma riski ile D2 
testinin toplam işaretleme (p=0,002), hata skoru 
(p=0,025) ve doğruluk (p=0,020) puanları 
arasında anlamlı düzeyde ilişki olduğuna işaret 
ederken, ihmal skoru (p=0,458) ile anlamlı bir 
ilişki yoktu. Yaralanma riski ile CKYT ve 
Flanker skorları arasında istatistiksel olarak 
anlamlı bir ilişki bulunmadı (Tablo 3). 

Motor beceri ile yaralanma riski arasında 
anlamlı bir ilişki yoktu (p=0,720) (Tablo 3). 
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Şekil 1. Sıçramadan Sonra Yere İniş Hata Puanlama Sistemi testi. 
 

 
 

Şekil 2. Kinovea yazılımı. 
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Şekil 3. Bilişsel İşlev Testleri. (A), D2 Dikkat Testi; (B), Corsi Küp Yerleştirme Testi; (C), Flanker Testi. 
 
 
 

Motor beceri ile D2 dikkat testinin toplam 
işaretleme puanı arasında anlamlı bir ilişki 
gösterildi (p = 0,022) (Tablo 4). 

 
TARTIŞMA 

 
Bu çalışmada, adölesan futbolcularda 

yaralanma riskinin bilişsel işlevler ve motor 
beceriyle ilişkili olup olmadığı değerlendirildi. 
Ana sonuçlar şu şekilde özetlenebilir: (a) frontal 
ve sagital plandan alınan toplam SSYİ-HPS 
skorları ile dikkat parametreleri arasında 
negatif bir ilişki olduğu görülürken, diğer 
bilişsel işlevlerle anlamlı bir ilişki bulunmadı; 
(b) motor beceri ve yaralanma riski arasında 
istatistiksel olarak anlamlı bir ilişki bulunmadı; 
(c) dikkat parametreleri ve motor beceri ilişkili 
bulundu fakat diğer bilişsel işlevler arasında 
anlamlı bir ilişki bulunmadı. 

Çalışmamızda, yaralanma riskinin dikkat 
işlevlerinden etkilendiği görüldü. Dikkat testinin 
alt parametreleri olan toplam işaretleme sayısı 
ve konsantrasyonu ölçen doğruluk puanı 
arttıkça yaralanma riskinin düştüğü görüldü.  

Çalışmamızın bulguları adölesan sporcu 
literatürüyle uyumludur, dikkat eksikliği olan 
adölesan futbolcularda yaralanma riskinde 
artış meydana gelmiştir.34,35 Huddleston vd. 
dikkat eksikliğinde temassız alt ekstremite 
yaralanmaları riskinin arttığını bildirmiştir.36 

Giesche vd rekreasyonel olarak aktif olan (27±4 
yaş) 20 katılımcının tek ayak sıçramalarını 
değerlendirdikleri çalışmalarında azalmış 
postüral stabilitenin düşük bilişsel fonksiyonla 
ilişkili olduğunu göstermiştir.37 Bunun aksine 
Fischer vd. çeşitli bilişsel işlevlerin atlama-iniş 
performansını (biyomekaniği) nasıl etkilediğini 
ve bireylerin temel bilişsel yeteneklerinin bu 
ilişkilere nasıl aracılık ettiğini araştırdıkları 
çalışmada bilişsel becerilerin atlama-iniş 
performansıyla hiçbir etkileşim gözlenmediğini 
bildirmiştir.38 Sonuçlardaki farklılıkların 
çalışmaların farklı yaş grupları, farklı cinsiyet 
ve spor branşlarında yapılmasından 
kaynaklandığı söylenebilir. 

Çalışmamızda görsel dikkati değerlendiren 
CKYT ve inhibitör kontrolün değerlendirildiği 
Flanker skorları ile yaralanma riski arasında 
anlamlı bir ilişki bulunmadı. Literatürde bu yaş  
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Tablo 1. Katılımcıların demografik özellikleri (N=93). 
 

 X±SD Minimum – Maksimum 

Yaş (yıl) 12,06±1,29 10 – 14 

Boy (cm) 157,57±13,38 130 – 180 

Vücut ağırlığı (kg) 50,11±10,49 27,55 - 70,55 

Beden kütle indeksi (kg/m2) 18,24±2,04 14,56 - 24,44 

   
 
 
Tablo 2. Sporcuların bilişsel işlev, motor beceri ve yaralanma riski sonuçları. 
 

 X±SD Minimum – Maksimum 
Corsi Küp Yerleştirme Testi   

Doğruluk 48,27±18,89 16-104 
Blok Span Skoru 5,04 ±0,80 3-8 

D2 Testi   
Toplam işaretleme 421,53±93,71 247-633 
İhmal 52,37±54,68 0-353 
Hata 19,40±23,44 0-130 
Doğruluk 131,29±44,89 35-256 

Flanker Testi   
Toplam tepki süresi (ms) 587,27±87,13 401,06-802,62 
Uyumlu deneme tepki süresi(ms) 579,14±85,74 394,90-802,70 
Uyumsuz deneme tepki süresi (ms) 620,79±90,64 398,45-802,77 
Doğruluk 0,40±0,10 0-500 

Alman Motor Beceri Testi puanı 25,20±4,84 11-35 
Sıçramadan Sonra Yere İniş Hata Puanlama Sistemi skoru 6,49±2,25 2-12 

   
 
 
Tablo 3. Yaralanma riski ile bilişsel işlevler ve motor beceri arasındaki ilişki. 
 

 
Sıçramadan Sonra Yere İniş Hata  

Puanlama Sistemi skoru 
 rho p 
Corsi Küp Yerleştirme Testi   

Doğruluk -0,124 0,237 
Blok Span Skoru -0,090 0,392 

D2 Testi   
Toplam işaretleme -0,314 0,002** 
İhmal -0,078 0,458 
Hata 0,233 0,025* 
Doğruluk -0,240 0,020* 

Flanker Testi   
Toplam tepki süresi (ms) -0,039 0,710 
Uyumlu deneme tepki süresi(ms) -0,030 0,772 
Uyumsuz deneme tepki süresi (ms) -0,074 0,481 
Doğruluk -0,047 0,655 

Alman Motor Beceri Testi puanı 0,038 0,720 

*p<0,05. **p<0,01. rho: Spearman korelasyon katsayısı.    
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Tablo 4. Bilişsel işlev ile motor beceri arasındaki ilişki. 
 

 Alman Motor Beceri Testi puanı 
 rho p 
Corsi Küp Yerleştirme Testi   

Doğruluk 0,041 0,696 
Blok Span Skoru 0,076 0,469 

D2 Testi   
Toplam işaretleme -0,150 0,150 
İhmal -0,237 0,022* 
Hata -0,032 0,757 
Doğruluk 0,135 0,196 

Flanker Testi   
Toplam tepki süresi (ms) -0,057 0,587 
Uyumlu deneme tepki süresi(ms) -0,057 0,589 
Uyumsuz deneme tepki süresi (ms) -0,050 0,634 
Doğruluk 0,086 0,414 

*p<0,05. rho: Spearman korelasyon katsayısı.    

 
 
 
 
aralığındaki adölesan futbolcularda CKYT ve 
Flanker testini kullanarak yürütücü işlevler ile 
yaralanma riski ilişkisini değerlendiren başka 
bir çalışmaya rastlanmamıştır. 2022 yılında 
yayınlanan yaş aralığı çalışmamızdan farklılık 
gösteren ve çeşitli branşlardan sporcuların dahil 
edildiği on adet çalışmayı inceleyen bir meta 
analizde daha düşük bilişsel performansa sahip 
sporcuların kas iskelet yaralanması riskini 
düşündüren biyomekanik kalıplar gösterdiği ve 
yaralı sporcuların yaralanmamış 
meslektaşlarına kıyasla bilişselliğin temel 
ölçümlerinde daha kötü performansa sahip 
olduğu sonucuna varılmıştır. Belirtilen meta 
analizin yazarları yaralanma riskine bilişsel 
katkıları inceleyen literatürün henüz emekleme 
aşamasında olduğunu belirtmiş, hangi 
sporcuların gelecekte kas iskelet yaralanması 
için yüksek risk altında olabileceğini belirlemek 
için bilişselliğin temel değerlendirmelerinin 
yapılmasını önermiştir.39 

Adölesan futbolculardaki ilişkinin daha net 
ortaya konması açısından gelecek çalışmalarda 
yürütücü işlevlerin, farklı testlerle 
değerlendirilmesinin önemli olacağını, 
bulgularımızın aynı işlevlere yönelik farklı 
testlerle tekrar değerlendirilmesi gerektiğini 
düşünmekteyiz.  

Çalışmamızda motor beceri ile yaralanma 
riski arasında anlamlı bir ilişki bulunmadı. 

Bulgularımızla uyumlu olarak Rommers vd. 378 
elit seviyede 13 ile 15 yaş kategorisindeki 
adölesanlarda yaptıkları çalışmada motor 
performans ile yaralanma riski arasında ilişki 
olmadığını bildirmiştir.40 Adölesan 
futbolcularda motor beceri ile yaralanma riski 
arasındaki ilişki çeşitli faktörlere ve yaralanma 
türlerine göre değişkenlik gösterebileceğinden 
farklı motor beceri testleri ve yaralanma 
sınıflandırmalarıyla bulgularımızın 
tekrarlanmasını önermekteyiz. 

Bilişsel işlev ile motor beceri arasındaki 
ilişkiye bakıldığında, dikkat işlevi ile motor 
beceri arasında anlamlı bir ilişki gözlemledik. 
Bulgularımızla uyumlu olarak Piek vd. de 
dikkat ve motor beceri arasında bir ilişki 
olduğunu bildirmiştir.41 Paśko vd. 8-17 yaş 
arasında (n = 258) futbol oynayan genç 
sporcularda, bilişsel işlev ve motor beceri 
arasında istatiksel olarak anlamlı bir ilişki 
bulunamadığını bildirmiştir.42 Literatürdeki bu 
farklılığın altında yatan mekanizmaların 
araştırılması aradaki ilişkinin daha iyi 
anlaşılmasını sağlayacaktır. 

Limitasyonlar 
Bu çalışmada motor beceriyi 

değerlendirmede kullanılan Deutscher Motor 
Test (DMT), yorgunluğun ölçümleri 
etkilememesi ve daha sağlıklı sonuçlar elde 
etmek için antrenman dışı bir günde 
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değerlendirilmesi önerilebilir. Adölesan 
sporcularda sıçramadan sonra yere iniş hata 
puanlama sistemi kullanılırken sporcular için 
en uygun düşme yüksekliğinin ne olduğu 
düşünülmelidir. Bunun yanı sıra sporcuları 
yaralanma riski açısından değerlendirirken, 
farklı yükseklikler uygun bir sonuç elde etmekte 
yeterli olmayabilir. Maksimum yapılan dikey 
sıçrama sonrasının ardından tedirgin iniş 
pozisyonunun test sonuçlarını etkileyebileceği 
düşünülmelidir. Yapılacak olan yaralanma riski 
değerlendirmesiyle yaralanmalar tahmin 
edilerek önleyici programlar antrenmanlara 
eklenebilir.  

Sonuç 
Bu çalışma, bilişsel işlevlerin sporcu 

değerlendirmesindeki önemine dikkat çekmiş, 
yaralanma riskinin yönetiminde bilişsel işlev 
değerlendirmesinin göz önünde bulundurulması 
gerektiğini göstermiştir.  Adölesan dönemde 
spora devamlılık için kritik olan yaralanma 
durumu, bilişsel işlevlerin gelişimiyle ilişkili 
göründüğünden, bulgularımızın adölesan 
sporcularla çalışan antrenör, fizyoterapist ve 
hekimlere değerlendirme ve antrenman 
programlarının tasarlanmasında yol 
gösterebileceği düşüncesindeyiz. Sporcu 
performans ölçümlerinde sadece fiziksel değil 
bilişsel durumun da değerlendirilmesi 
yaralanmaların önlenmesine yönelik program 
oluşturulmasına destek olabilir. Özellikle 
dikkati geliştirmeye yönelik bilişsel 
egzersizlerin sporcuların programlarına 
eklenmesi yaralanma riskini azaltabilir ve 
motor becerinin gelişimine katkı sağlayabilir. 
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